
Nationalratswahl 2017 Stadtgemeinde Ferlach 

Stimmen 2017 Δ zu NR-Wahl 2013 Stimmen 2013

Liste Partei absolut % % absolut %

Liste 1 SPÖ 1.336 34,8% -4,4% 1.513 39,3%

Liste 2 ÖVP 791 20,6% 10,3% 399 10,4%

Liste 3 FPÖ 1.265 33,0% 16,8% 623 16,2%

Liste 4 Grüne 92 2,4% -8,5% 418 10,9%

Liste 5 leer | | | | |

Liste 6 NEOS 134 3,5% 0,5% 115 3,0%

Liste 7 PILZ 157 4,1% | | |

Liste 8 FLÖ 1 0,0% | | |

Liste 9 GILT 35 0,9% | | |

Liste 10 KPÖ 15 0,4% -0,7% 41 1,1%

Liste 11 WEIẞE 9 0,2% | | |

BZÖ | | | 453 11,8%

TS | | | 266 6,9%

PIRAT | | | 24 0,6%

3.901 69,6% 1,9% 3.940 67,7%

3.835 98,3% 0,5% 3.852 97,8%

66 1,7% 88 2,2%

5.601 -3,9% 5.818

davon gültig

davon ungültig

Wahlberechtigte

Gemeindewahlergebnis

Summen Stimmen

abgeben (Wahlbeteiligung)

Stand: 15.10.2017



Nationalratswahl 2017 Stadtgemeinde Ferlach 

SPÖ ÖVP FPÖ Grüne NEOS PILZ FLÖ GILT KPÖ WEIẞE BZÖ TS PIRAT

2017 34,8% 20,6% 33,0% 2,4% 3,5% 4,1% 0,0% 0,9% 0,4% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0%

2013 39,3% 10,4% 16,2% 10,9% 3,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1% 0,0% 11,8% 6,9% 0,6%
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Stand: 15.10.2017



Nationalratswahl 2017 Stadtgemeinde Ferlach 

Stimmen 2017 Δ zu NR-Wahl 2013 Stimmen 2013

Liste Partei absolut % % absolut %

Liste 1 SPÖ 159 31,9% -4,9% 182 36,8%

Liste 2 ÖVP 104 20,9% 13,4% 37 7,5%

Liste 3 FPÖ 171 34,3% 15,5% 93 18,8%

Liste 4 Grüne 11 2,2% -10,1% 61 12,3%

Liste 5 leer | | | | |

Liste 6 NEOS 15 3,0% 0,4% 13 2,6%

Liste 7 PILZ 28 5,6% | | |

Liste 8 FLÖ 0 0,0% | | |

Liste 9 GILT 8 1,6% | | |

Liste 10 KPÖ 2 0,4% -0,6% 5 1,0%

Liste 11 WEIẞE 0 0,0% | | |

BZÖ | | | 69 14,0%

TS | | | 33 6,7%

PIRAT | | | 1 0,2%

508 67,3% 4,0% 509 63,3%

498 98,0% 1,0% 494 97,1%

10 2,0% 15 2,9%

755 -6,5% 804

davon ungültig

Wahlberechtigte

Sprengelergebnis: 1 Ferlach Zentrum und Nord

Summen Stimmen

abgeben (Wahlbeteiligung)

davon gültig

Stand: 15.10.2017



Nationalratswahl 2017 Stadtgemeinde Ferlach 

Stimmen 2017 Δ zu NR-Wahl 2013 Stimmen 2013

Liste Partei absolut % % absolut %

Liste 1 SPÖ 218 36,6% -2,8% 246 39,4%

Liste 2 ÖVP 117 19,6% 10,4% 58 9,3%

Liste 3 FPÖ 197 33,1% 15,0% 113 18,1%

Liste 4 Grüne 12 2,0% -8,7% 67 10,7%

Liste 5 leer | | | | |

Liste 6 NEOS 26 4,4% 0,0% 27 4,3%

Liste 7 PILZ 19 3,2% | | |

Liste 8 FLÖ 0 0,0% | | |

Liste 9 GILT 4 0,7% | | |

Liste 10 KPÖ 3 0,5% -0,5% 6 1,0%

Liste 11 WEIẞE 0 0,0% | | |

BZÖ | | | 73 11,7%

TS | | | 33 5,3%

PIRAT | | | 2 0,3%

604 68,9% -0,6% 635 69,5%

596 98,7% 0,3% 625 98,4%

8 1,3% 10 1,6%

877 -4,2% 914

davon ungültig

Wahlberechtigte

Sprengelergebnis: 2 Süd und Ost (ohne Dollich)

Summen Stimmen

abgeben (Wahlbeteiligung)

davon gültig

Stand: 15.10.2017



Nationalratswahl 2017 Stadtgemeinde Ferlach 

Stimmen 2017 Δ zu NR-Wahl 2013 Stimmen 2013

Liste Partei absolut % % absolut %

Liste 1 SPÖ 246 35,1% -7,4% 293 42,6%

Liste 2 ÖVP 131 18,7% 9,3% 65 9,4%

Liste 3 FPÖ 239 34,1% 19,2% 103 15,0%

Liste 4 Grüne 24 3,4% -7,5% 75 10,9%

Liste 5 leer | | | | |

Liste 6 NEOS 19 2,7% -0,2% 20 2,9%

Liste 7 PILZ 33 4,7% | | |

Liste 8 FLÖ 0 0,0% | | |

Liste 9 GILT 4 0,6% | | |

Liste 10 KPÖ 3 0,4% 0,0% 3 0,4%

Liste 11 WEIẞE 1 0,1% | | |

BZÖ | | | 85 12,4%

TS | | | 38 5,5%

PIRAT | | | 6 0,9%

708 69,3% 1,7% 706 67,7%

700 98,9% 1,4% 688 97,5%

8 1,1% 18 2,5%

1.021 -2,2% 1.043

davon ungültig

Wahlberechtigte

Sprengelergebnis: 3 Ferlach Dobrova

Summen Stimmen

abgeben (Wahlbeteiligung)

davon gültig

Stand: 15.10.2017



Nationalratswahl 2017 Stadtgemeinde Ferlach 

Stimmen 2017 Δ zu NR-Wahl 2013 Stimmen 2013

Liste Partei absolut % % absolut %

Liste 1 SPÖ 46 29,7% -7,2% 56 36,8%

Liste 2 ÖVP 37 23,9% 14,0% 15 9,9%

Liste 3 FPÖ 54 34,8% 19,7% 23 15,1%

Liste 4 Grüne 3 1,9% -4,0% 9 5,9%

Liste 5 leer | | | | |

Liste 6 NEOS 7 4,5% 1,2% 5 3,3%

Liste 7 PILZ 5 3,2% | | |

Liste 8 FLÖ 0 0,0% | | |

Liste 9 GILT 1 0,6% | | |

Liste 10 KPÖ 2 1,3% -2,7% 6 3,9%

Liste 11 WEIẞE 0 0,0% | | |

BZÖ | | | 24 15,8%

TS | | | 12 7,9%

PIRAT | | | 2 1,3%

159 62,1% 2,0% 157 60,2%

155 97,5% 0,7% 152 96,8%

4 2,5% 5 3,2%

256 -2,0% 261

davon ungültig

Wahlberechtigte

Sprengelergebnis: 4 Unterloibl und Unterbergen

Summen Stimmen

abgeben (Wahlbeteiligung)

davon gültig

Stand: 15.10.2017



Nationalratswahl 2017 Stadtgemeinde Ferlach 

Stimmen 2017 Δ zu NR-Wahl 2013 Stimmen 2013

Liste Partei absolut % % absolut %

Liste 1 SPÖ 87 34,1% 2,8% 86 31,3%

Liste 2 ÖVP 64 25,1% 11,3% 38 13,8%

Liste 3 FPÖ 85 33,3% 14,4% 52 18,9%

Liste 4 Grüne 4 1,6% -9,0% 29 10,5%

Liste 5 leer | | | | |

Liste 6 NEOS 11 4,3% 1,0% 9 3,3%

Liste 7 PILZ 2 0,8% | | |

Liste 8 FLÖ 0 0,0% | | |

Liste 9 GILT 1 0,4% | | |

Liste 10 KPÖ 0 0,0% -1,8% 5 1,8%

Liste 11 WEIẞE 1 0,4% | | |

BZÖ | | | 26 9,5%

TS | | | 26 9,5%

PIRAT | | | 4 1,5%

257 68,9% -0,9% 282 69,8%

255 99,2% 1,7% 275 97,5%

2 0,8% 7 2,5%

373 -8,3% 404

davon ungültig

Wahlberechtigte

Sprengelergebnis: 5 Kirschentheuer und Strau

Summen Stimmen

abgeben (Wahlbeteiligung)

davon gültig

Stand: 15.10.2017



Nationalratswahl 2017 Stadtgemeinde Ferlach 

Stimmen 2017 Δ zu NR-Wahl 2013 Stimmen 2013

Liste Partei absolut % % absolut %

Liste 1 SPÖ 31 59,6% 0,0% 28 59,6%

Liste 2 ÖVP 5 9,6% 7,5% 1 2,1%

Liste 3 FPÖ 12 23,1% 18,8% 2 4,3%

Liste 4 Grüne 1 1,9% -15,1% 8 17,0%

Liste 5 leer | | | | |

Liste 6 NEOS 0 0,0% -2,1% 1 2,1%

Liste 7 PILZ 3 5,8% | | |

Liste 8 FLÖ 0 0,0% | | |

Liste 9 GILT 0 0,0% | | |

Liste 10 KPÖ 0 0,0% -4,3% 2 4,3%

Liste 11 WEIẞE 0 0,0% | | |

BZÖ | | | 2 4,3%

TS | | | 2 4,3%

PIRAT | | | 1 2,1%

53 68,8% -2,2% 49 71,0%

52 98,1% 2,2% 47 95,9%

1 1,9% 2 4,1%

77 10,4% 69

davon ungültig

Wahlberechtigte

Sprengelergebnis: 6 Rauth und Waidisch

Summen Stimmen

abgeben (Wahlbeteiligung)

davon gültig

Stand: 15.10.2017



Nationalratswahl 2017 Stadtgemeinde Ferlach 

Stimmen 2017 Δ zu NR-Wahl 2013 Stimmen 2013

Liste Partei absolut % % absolut %

Liste 1 SPÖ 105 27,3% -8,9% 134 36,2%

Liste 2 ÖVP 104 27,0% 13,2% 51 13,8%

Liste 3 FPÖ 132 34,3% 18,9% 57 15,4%

Liste 4 Grüne 6 1,6% -4,7% 23 6,2%

Liste 5 leer | | | | |

Liste 6 NEOS 16 4,2% 2,3% 7 1,9%

Liste 7 PILZ 15 3,9% | | |

Liste 8 FLÖ 0 0,0% | | |

Liste 9 GILT 5 1,3% | | |

Liste 10 KPÖ 1 0,3% -0,6% 3 0,8%

Liste 11 WEIẞE 1 0,3% | | |

BZÖ | | | 49 13,2%

TS | | | 42 11,4%

PIRAT | | | 4 1,1%

393 70,2% 5,7% 374 64,5%

385 98,0% -1,0% 370 98,9%

8 2,0% 4 1,1%

560 -3,6% 580

davon ungültig

Wahlberechtigte

Sprengelergebnis: 7 Unterferlach, Glainach und Umgebung

Summen Stimmen

abgeben (Wahlbeteiligung)

davon gültig

Stand: 15.10.2017



Nationalratswahl 2017 Stadtgemeinde Ferlach 

Stimmen 2017 Δ zu NR-Wahl 2013 Stimmen 2013

Liste Partei absolut % % absolut %

Liste 1 SPÖ 52 33,8% -5,2% 65 38,9%

Liste 2 ÖVP 38 24,7% 7,3% 29 17,4%

Liste 3 FPÖ 48 31,2% 21,0% 17 10,2%

Liste 4 Grüne 4 2,6% -8,8% 19 11,4%

Liste 5 leer | | | | |

Liste 6 NEOS 4 2,6% -4,0% 11 6,6%

Liste 7 PILZ 7 4,5% | | |

Liste 8 FLÖ 0 0,0% | | |

Liste 9 GILT 0 0,0% | | |

Liste 10 KPÖ 1 0,6% 0,6% 0 0,0%

Liste 11 WEIẞE 0 0,0% | | |

BZÖ | | | 14 8,4%

TS | | | 12 7,2%

PIRAT | | | 0 0,0%

158 69,0% -0,8% 169 69,8%

154 97,5% -1,3% 167 98,8%

4 2,5% 2 1,2%

229 -5,7% 242

davon ungültig

Wahlberechtigte

Sprengelergebnis: 8 Loibltal, Windisch Bleiberg u. Umgeb.

Summen Stimmen

abgeben (Wahlbeteiligung)

davon gültig

Stand: 15.10.2017



Nationalratswahl 2017 Stadtgemeinde Ferlach 

Stimmen 2017 Δ zu NR-Wahl 2013 Stimmen 2013

Liste Partei absolut % % absolut %

Liste 1 SPÖ 175 34,9% -5,7% 198 40,7%

Liste 2 ÖVP 86 17,2% 9,2% 39 8,0%

Liste 3 FPÖ 180 35,9% 19,5% 80 16,4%

Liste 4 Grüne 14 2,8% -9,1% 58 11,9%

Liste 5 leer | | | | |

Liste 6 NEOS 17 3,4% 1,1% 11 2,3%

Liste 7 PILZ 19 3,8% | | |

Liste 8 FLÖ 0 0,0% | | |

Liste 9 GILT 6 1,2% | | |

Liste 10 KPÖ 1 0,2% -0,6% 4 0,8%

Liste 11 WEIẞE 3 0,6% | | |

BZÖ | | | 61 12,5%

TS | | | 34 7,0%

PIRAT | | | 2 0,4%

512 71,6% 1,5% 498 70,1%

501 97,9% 0,1% 487 97,8%

11 2,1% 11 2,2%

715 0,7% 710

davon ungültig

Wahlberechtigte

Sprengelergebnis: 9 Ferlach Dollich

Summen Stimmen

abgeben (Wahlbeteiligung)

davon gültig

Stand: 15.10.2017



Nationalratswahl 2017 Stadtgemeinde Ferlach 

Stimmen 2017 Δ zu NR-Wahl 2013 Stimmen 2013

Liste Partei absolut % % absolut %

Liste 1 SPÖ 93 38,8% 2,3% 93 36,5%

Liste 2 ÖVP 53 22,1% 8,8% 34 13,3%

Liste 3 FPÖ 60 25,0% 10,9% 36 14,1%

Liste 4 Grüne 10 4,2% -12,3% 42 16,5%

Liste 5 leer | | | | |

Liste 6 NEOS 11 4,6% 1,8% 7 2,7%

Liste 7 PILZ 11 4,6% | | |

Liste 8 FLÖ 1 0,4% | | |

Liste 9 GILT 0 0,0% | | |

Liste 10 KPÖ 0 0,0% -1,2% 3 1,2%

Liste 11 WEIẞE 1 0,4% | | |

BZÖ | | | 25 9,8%

TS | | | 14 5,5%

PIRAT | | | 1 0,4%

244 76,3% 2,0% 262 74,2%

240 98,4% 1,0% 255 97,3%

4 1,6% 7 2,7%

320 -10,3% 353

davon ungültig

Wahlberechtigte

Sprengelergebnis: 10 Görtschach und Reßnig

Summen Stimmen

abgeben (Wahlbeteiligung)

davon gültig

Stand: 15.10.2017



Nationalratswahl 2017 Stadtgemeinde Ferlach 

Stimmen 2017 Δ zu NR-Wahl 2013 Stimmen 2013

Liste Partei absolut % % absolut %

Liste 1 SPÖ 92 36,8% -4,1% 104 40,9%

Liste 2 ÖVP 42 16,8% 7,0% 25 9,8%

Liste 3 FPÖ 84 33,6% 15,9% 45 17,7%

Liste 4 Grüne 1 0,4% -10,2% 27 10,6%

Liste 5 leer | | | | |

Liste 6 NEOS 8 3,2% 1,6% 4 1,6%

Liste 7 PILZ 14 5,6% | | |

Liste 8 FLÖ 0 0,0% | | |

Liste 9 GILT 5 2,0% | | |

Liste 10 KPÖ 2 0,8% -0,8% 4 1,6%

Liste 11 WEIẞE 2 0,8% | | |

BZÖ | | | 24 9,4%

TS | | | 20 7,9%

PIRAT | | | 1 0,4%

253 75,1% 2,3% 259 72,8%

250 98,8% 0,7% 254 98,1%

3 1,2% 5 1,9%

337 -5,6% 356

davon ungültig

Wahlberechtigte

Sprengelergebnis: 11 Kappel und Umgebung

Summen Stimmen

abgeben (Wahlbeteiligung)

davon gültig

Stand: 15.10.2017



Nationalratswahl 2017 Stadtgemeinde Ferlach 

Stimmen 2017 Δ zu NR-Wahl 2013 Stimmen 2013

Liste Partei absolut % % absolut %

Liste 1 SPÖ 32 65,3% -8,4% 28 73,7%

Liste 2 ÖVP 10 20,4% 2,0% 7 18,4%

Liste 3 FPÖ 3 6,1% 0,9% 2 5,3%

Liste 4 Grüne 2 4,1% 4,1% 0 0,0%

Liste 5 leer | | | | |

Liste 6 NEOS 0 0,0% 0,0% 0 0,0%

Liste 7 PILZ 1 2,0% | | |

Liste 8 FLÖ 0 0,0% | | |

Liste 9 GILT 1 2,0% | | |

Liste 10 KPÖ 0 0,0% 0,0% 0 0,0%

Liste 11 WEIẞE 0 0,0% | | |

BZÖ | | | 1 2,6%

TS | | | 0 0,0%

PIRAT | | | 0 0,0%

52 64,2% 15,4% 40 48,8%

49 94,2% -0,8% 38 95,0%

3 5,8% 2 5,0%

81 -1,2% 82

davon ungültig

Wahlberechtigte

Sprengelergebnis: 12 Altenwohnheim

Summen Stimmen

abgeben (Wahlbeteiligung)

davon gültig

Stand: 15.10.2017


